
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

VINCENZO TEDESCO  
Direttore Generale  
 
Affidamento per il servizio relativo all’organizzazione e gestione della manifestazione “Salone 
dell’orientamento - edizione 2026” CIG B96772A6B4 
Autorizzazione al rinnovo dell’affidamento  
 
Servizio Appalti Sottosoglia UE 
in cc Supporto Esecuzione e Partecipazione Appalti 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 187/2025 del 23.01.2025 è stata dichiarata 

l’aggiudicazione della procedura avente ad oggetto l’organizzazione e gestione della 
manifestazione “Salone dell’orientamento - edizione 2025’ in favore della società 
Jobadvisor S.r.l. con avvio d’urgenza delle prestazioni a decorrere dal 24.01.2025. 

 
TENUTO CONTO che il Capitolato Speciale allegato al contratto (Prot. n.0017584 del 13/02/2025) 

al punto 2.2 riserva alla stazione appaltante la facoltà di rinnovare il contratto per il 
servizio relativo all’organizzazione e gestione della manifestazione per l’edizione 2026, per 
un importo stimato pari a € 53.500,00; 

 
TENUTO CONTO che in fase di rinnovo il RUP ha manifestato la necessità, per soddisfare nuove 

esigenze tecniche, di aggiornare il capitolato prestazionale.  
             In particolare, gli aggiornamenti riguardano: 

- Nuove integrazioni logistiche concernenti allestimento e ampliamento delle aree 
- Un aumento di stand e gazebo 
- L’introduzione di uno stand Polincontri e di un infopoint dedicato 
- Vetrofanie e striscioni per una migliore visibilità dell’evento 

PREMESSO che in vista del rinnovo del contratto è stata avviata con l’affidatario una 
rinegoziazione tecnica ed economica con contestuale integrazione del capitolato 
tecnico, al fine recepire le predette esigenze. 

 
APPURATO che il fornitore ha valutato e accettato integralmente il Capitolato tecnico, così 

come aggiornato nel corso della rinegoziazione, manifestando al contempo l’interesse 
al rinnovo del contratto. 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

DATO ATTO che il fornitore, per il rinnovo del contratto, ha offerto il prezzo di euro 63.000,00 (IVA 
esclusa) (come da offerta Prot. n 0121894 del 25/11/2025 che tiene conto anche delle 
prestazioni aggiuntive richieste), di importo inferiore a quello stimato dalla stazione 
appaltante, pari a euro 65.000 IVA esclusa.  

 
APPURATO che il valore complessivo dell’affidamento definito negli atti di gara, pari a € 

107.000,00 (inclusa l’opzione di rinnovo) è ricompreso entro il limite previsto dall’articolo 
50, comma 1, letta b) D.lgs. 36/ 2023 per l’affidamento diretto. 

 
PRESO ATTO della nota del 28/11/2025 con cui il RUP ha richiesto di procedere al rinnovo del 

contratto. 
 
PRESO ATTO che per l’affidamento del servizio in titolo, è stata nominata la Dott.ssa Alessandra 

Berlese quale Responsabile Unico del Progetto e la Dott.ssa Francesca Chicco quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto – entrambe afferenti alla Direzione STUDI. 

 
APPURATO che la Direzione STUDI di Ateneo ha registrato nella procedura contabile la richiesta 

di acquisto n. 1098 del 17/11/2025, assumendo l’impegno contabile a copertura della 
spesa, per un importo complessivo pari a € 65.000,00 oltre IVA 22% 

 
DATO ATTO che si è proceduto, nei confronti della società Jobadvisor S.r.l., con esito positivo, 

alla verifica in merito al possesso dei requisiti di ordine generale e che, pertanto, nulla 
osta al rinnovo del contratto. 

 
DATO ATTO dell’urgenza di procedere con il rinnovo del contratto per garantire continuità 

nell’erogazione del servizio. 
 
APPURATO che si rende necessario, nelle more della stipula del contratto di rinnovo, dare avvio 

all’esecuzione delle attività oggetto del presente affidamento, in attuazione della 
facoltà prevista dall’art. 50, comma 6 del D. Lgs. 36/2023.  

 
DATO ATTO che, con riferimento agli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del Codice, 

nelle more della definizione della disciplina interna in ordine al riparto del già menzionato 
incentivo, si dispone l’accantonamento in apposita posta del bilancio dell’importo 
massimo destinabile all’erogazione dell’incentivo, pari al 2% dell’importo posto a base 
della procedura di affidamento. 

 
 
 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

VISTI 
- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il D. Lgs. 36/2023 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
 pubblici”; 
- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato con DR 1301 del 

12.12.2022; 
- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 
- il Decreto del Direttore Generale n.  187/2025 del 23/01/2025; 
- la Richiesta di Acquisto n.  n. 1098 del 17.11.2025 
- il Contratto prot. n. 0017584 del 13/02/2025 
- l’offerta Prot. n 0121894 del 25/11/2025 
- la nota del RUP del 28/11/2025 
 

DECRETA 
 

- che le superiori premesse fanno parte integrante del presente atto; 
- di autorizzare il rinnovo del contratto prot. n. 0017584 del 13/02/2025 avente ad oggetto il 

servizio relativo all’organizzazione e gestione della manifestazione “Salone dell’orientamento - 
edizione 2026” per un importo complessivo pari a € 63.000,00 oltre IVA; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto della Dott.ssa Alessandra Berlese e quale 
di Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Francesca Chicco; 

- di autorizzare, per le motivazioni su esposte, l’avvio dell’esecuzione, ai sensi dell’art. 50, comma 
1 del D.lgs. 36/2023, dalla data di sottoscrizione del presente atto; 

- di dare atto che tale rinnovo trova copertura economica sull’unità analitica aperta in 
contabilità UA.00.01 Amministrazione Centrale – Voce COAN A.C.B.C.04.040.030 Altre 
prestazioni di servizio (istituzionale)                                                    

 
                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                           Dott. Vincenzo Tedesco 
 

Sd 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

	VISTI
	DECRETA

		2026-01-22T14:31:42+0000
	Vincenzo Tedesco




